

令和3年度 米穀安定供給確保支援機構正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	76,487,675	80,862,829	△ 4,375,154	
特定資産預金利息	45,631	47,105	△ 1,474	
特定資産有価証券運用益	76,442,044	80,815,724	△ 4,373,680	
資産運用益	111,810,405	114,122,340	△ 2,311,935	
受取利息	25,799	42,748	△ 16,949	
有価証券運用益	111,784,606	114,079,592	△ 2,294,986	
事業収益	108,227,937	211,117,613	△ 102,889,676	
保証事業収益	23,447,351	25,149,550	△ 1,702,199	
求償権償却引当金戻入益	84,780,586	185,968,063	△ 101,187,477	
受取補助金等	0	12,465,686	△ 12,465,686	
受取農林水産物・食品輸出促進緊急対策事業補助金	0	12,465,686	△ 12,465,686	
受取寄付金	362,817,146	359,405,324	3,411,822	
受取寄付金振替額	362,817,146	359,405,324	3,411,822	
うち 過剰米対策基金寄付金	102,802,493	101,051,578	1,750,915	
もち米基金寄付金	36,862,265	28,758,774	8,103,491	
消費拡大情報提供準備金寄付金	155,400,000	167,000,000	△ 11,600,000	
情報提供準備金寄付金	41,000,000	38,500,000	2,500,000	
精米設備導入助成寄付金	24,305,436	21,637,980	2,667,456	
管理費維持寄付金	2,446,952	2,456,992	△ 10,040	
雑収益	2,333,389	2,150,846	182,543	
経常収益計 (A)	661,676,552	780,124,638	△ 118,448,086	
(2) 経常費用				
事業費	619,234,447	794,150,868	△ 174,916,421	
役員報酬	47,769,568	47,870,091	△ 100,523	
給料手当	201,068,024	201,250,956	△ 182,932	
退職給付費用	15,901,811	16,393,623	△ 491,812	
福利厚生費	45,702,966	44,762,940	940,026	
会議費	310,880	218,556	92,324	
旅費交通費	950,218	323,235	626,983	
通信運搬費	3,162,818	3,143,043	19,775	
減価償却費	4,036,860	4,649,967	△ 613,107	
消耗品費	6,574,914	6,984,289	△ 409,375	
印刷製本費	1,004,936	1,201,925	△ 196,989	
光熱水料費	10,286,458	10,286,458	0	
賃借料	50,581,204	50,565,804	15,400	
諸謝金	1,046,609	1,274,571	△ 227,962	
租税公課	284,800	378,400	△ 93,600	
支払手数料	2,970,733	3,284,758	△ 314,025	
支払利息	29,309,641	28,778,530	531,111	
雑費	5,689,797	6,355,160	△ 665,363	
保証債権管理費	3,821,228	4,397,560	△ 576,332	
食糧信用保証委員会費	671,430	339,789	331,641	
信用審査委員会費	1,086,357	840,935	245,422	
経営相談費	122,000	116,000	6,000	
実務担当者講習会費	1,167,100	988,900	178,200	
分析統計費	233,998	233,998	0	
経営情報通信費	385,000	631,400	△ 246,400	
図書購入費	886,926	1,299,607	△ 412,681	
コンピュータ関係費	12,308,053	12,126,993	181,060	
求償権償却	0	160,967,258	△ 160,967,258	
集荷円滑化システム運営費	1,545,676	4,062,778	△ 2,517,102	
売り急ぎ防止支援事業費	4,156,576	0	4,156,576	
新たな米・米加工品需要開発事業費	32,642,891	40,180,363	△ 7,537,472	
情報事業費	340,936	337,020	3,916	
もち米需給安定支援対策事業費	8,388,730	1,348,200	7,040,530	
ごはん食推進事業費	109,556,363	124,228,216	△ 14,671,853	
米ネット情報事業費	1,049,824	301,824	748,000	
情報提供委員会事業費	12,454,427	11,942,175	512,252	
精米設備導入助成事業費	1,764,695	2,085,546	△ 320,851	
管理費	15,262,313	15,213,867	48,446	
役員報酬	2,868,980	3,080,301	△ 211,321	
給料手当	2,289,616	1,925,937	363,679	
退職給付費用	444,027	466,234	△ 22,207	
福利厚生費	595,592	592,007	3,585	
会議費	1,605,157	1,770,220	△ 165,063	
旅費交通費	4,908	2,533	2,375	
通信運搬費	77,690	81,104	△ 3,414	
減価償却費	22,157	25,606	△ 3,449	
消耗品費	929	1,766	△ 837	
印刷製本費	291,300	295,800	△ 4,500	
光熱水料費	147,262	147,262	0	
賃借料	592,556	592,556	0	
諸謝金	5,500,000	5,031,000	469,000	
負担金	444,300	513,550	△ 69,250	
支払手数料	237,402	262,497	△ 25,095	
雑費	29,437	314,494	△ 285,057	
コンピュータ関係費	111,000	111,000	0	
経常費用計 (B)	634,496,760	809,364,735	△ 174,867,975	
当期経常増減額 (C) (A-B)	27,179,792	△ 29,240,097	56,419,889	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計 (D)	0	0	0	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	0	2	△ 2	
経常外費用計 (E)	0	2	△ 2	
当期経常外増減額 (F) (D-E)	0	△ 2	2	
他会計振替額前当期一般正味財産増減額 (G) (C+F)	27,179,792	△ 29,240,099	56,419,891	
当期一般正味財産増減額 (H)	27,179,792	△ 29,240,099	56,419,891	
一般正味財産期首残高 (I)	88,326,241	117,566,340	△ 29,240,099	
一般正味財産期末残高 (J) (H+I)	115,506,033	88,326,241	27,179,792	
II 指定正味財産増減の部				
特定資産運用益 (K)	73,142,846	76,795,334	△ 3,652,488	
受取補助金等 (L)	0	0	0	
一般正味財産への振替額 (M)	435,959,992	436,200,658	△ 240,666	
当期指定正味財産増減額 (N) (K+L-M)	△ 362,817,146	△ 359,405,324	△ 3,411,822	
指定正味財産期首残高 (O)	12,186,524,941	12,545,930,265	△ 359,405,324	
指定正味財産期末残高 (P) (N+O)	11,823,707,795	12,186,524,941	△ 362,817,146	
III 正味財産期末残高				
正味財産期末残高 (Q) (J+P)	11,939,213,828	12,274,851,182	△ 335,637,354	